
 

 

P7_TA(2014)0412 

Ar troksni saistītu ekspluatācijas ierobežojumu ieviešana Savienības lidostās 

***II 

Eiropas Parlamenta 2014. gada 16. aprīļa normatīvā rezolūcija par Padomes nostāju 

pirmajā lasījumā, lai pieņemtu Eiropas Parlamenta un Padomes regulu par noteikumiem 

un procedūrām attiecībā uz tādu ekspluatācijas ierobežojumu, kas saistīti ar troksni, 

ieviešanu Savienības lidostās, izmantojot līdzsvarotu pieeju, un par Eiropas Parlamenta 

un Padomes Direktīvas 2002/30/EK atcelšanu (05560/2/2014 – C7-0133/2014 – 

2011/0398(COD)) 

(Parastā likumdošanas procedūra: otrais lasījums) 

Eiropas Parlaments, 

– ņemot vērā Padomes nostāju pirmajā lasījumā (05560/2/2014 – C7-0133/2014), 

– ņemot vērā pamatotos atzinumus, kurus saskaņā ar 2. protokolu par subsidiaritātes 

principa un proporcionalitātes principa piemērošanu iesniedzis Francijas Senāts, Vācijas 

Bundesrāte un Nīderlandes parlamenta Pārstāvju palāta un kuros norādīts, ka tiesību akta 

projekts neatbilst subsidiaritātes principam, 

– ņemot vērā Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas 2012. gada 28. marta 

atzinumu1, 

– ņemot vērā Reģionu komitejas 2012. gada 19. jūlija atzinumu2, 

– ņemot vērā Parlamenta nostāju pirmajā lasījumā3 attiecībā uz Komisijas priekšlikumu 

Eiropas Parlamentam un Padomei (COM(2011)0828), 

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 294. panta 7. punktu, 

– ņemot vērā Reglamenta 72. pantu, 

– ņemot vērā Transporta un tūrisma komiteja ieteikumus otrajam lasījumam 

(A7-0274/2014), 

1. apstiprina Padomes nostāju pirmajā lasījumā; 

2. pieņem zināšanai Komisijas paziņojumu, kas pievienots šai rezolūcijai; 

3. konstatē, ka akts ir pieņemts saskaņā ar Padomes nostāju; 

4. uzdod priekšsēdētājam parakstīt aktu kopā ar Padomes priekšsēdētāju saskaņā ar Līguma 

par Eiropas Savienības darbību 297. panta 1. punktu; 

                                                 
1  OV C 181, 21.6.2012., 173. lpp. 
2  OV C 277, 13.9.2012., 110. lpp. 
3  Pieņemtie teksti 12.12.2012., P7_TA(2012)0496. 



 

 

5. uzdod ģenerālsekretāram parakstīt aktu pēc tam, kad ir notikusi pārbaude, ka ir pienācīgi 

ievērotas visas procedūras, un pēc saskaņošanas ar Padomes ģenerālsekretāru nodrošināt 

tā publicēšanu Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī; 

6. uzdod priekšsēdētājam Parlamenta nostāju nosūtīt Padomei un Komisijai, kā arī 

dalībvalstu parlamentiem. 



 

 

NORMATĪVĀS REZOLŪCIJAS PIELIKUMS 

Komisijas paziņojums par Direktīvas 2002/49/EK pārskatīšanu 

 

Komisija ar dalībvalstīm apspriež Direktīvas 2002/49/EK II pielikumu (trokšņa aprēķināšanas 

metodes), lai turpmākajos mēnešos to varētu pieņemt. 

 

Pamatojoties uz darbu, ko PVO pašlaik veic saistībā ar metodoloģiju, lai izvērtētu sekas, ko uz 

veselību atstāj trokšņa ietekme, Komisija plāno pārskatīt Direktīvas 2002/49/EK III pielikumu 

(novērtējums par ietekmi uz veselību, devas-efekta līknes). 

 

 


